- \* Amtszeit bis 31. Dezember 2014.
- \*\* Amtszeit bis 31. Dezember 2015.
- \*\*\* Amtszeit bis 31. Dezember 2016.

## 68/408. Ernennung von Mitgliedern des Beitragsausschusses

 $\mathbf{B}^6$ 

Auf ihrer 79. Plenarsitzung am 26. März 2014 ernannte die Generalversammlung auf Empfehlung des Fünften Ausschusses<sup>7</sup> Herrn Edward Faris wegen des Rücktritts von Frau Susan M. McLurg für eine am 26. März 2014 beginnende und am 31. Dezember 2015 endende Amtszeit und Herrn Shigeki Sumi wegen des Rücktritts von Herrn Kazuo Watanabe für eine am 1. April 2014 beginnende und am 31. Dezember 2015 endende Amtszeit zu Mitgliedern des Beitragsausschusses.

 $\mathbf{C}$ 

Auf ihrer 85. Plenarsitzung am 13. Mai 2014 ernannte die Generalversammlung auf Empfehlung des Fünften Ausschusses<sup>8</sup> Herrn Fu Daopeng und Herrn Kunal Khatri wegen des Rücktritts von Herrn Sun Xudong beziehungsweise Herrn Thomas David Smith für eine am 13. Mai 2014 beginnende und am 31. Dezember 2014 endende Amtszeit zu Mitgliedern des Beitragsausschusses.

Damit gehören dem Beitragsausschuss folgende Mitglieder an: Herr Andrzej T. Abraszewski (*Polen*)\*\*, Herr Syed Yawar Ali (*Pakistan*)\*\*, Herr Jean Pierre Diawara (*Guinea*)\*\*\*, Herr Gordon Eckersley (*Australien*)\*\*\*, Herr Edward Faris (*Vereinigte Staaten von Amerika*)\*\*, Herr Fu Daopeng (*China*)\*, Herr Bernardo Greiver del Hoyo (*Uruguay*)\*\*\*, Herr Ihor V. Humennyi (*Ukraine*)\*\*, Herr Kunal Khatri (*Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland*)\*, Herr Ali A. Ali Kurer (*Libyen*)\*\*\*, Herr Nikolay Lozinskiy (*Russische Föderation*)\*, Herr Pedro Luis Pedroso Cuesta (*Kuba*)\*\*\*, Frau Gönke Roscher (*Deutschland*)\*, Herr Henrique da Silveira Sardinha Pinto (*Brasilien*)\*, Herr Ugo Sessi (*Italien*)\*\*\*, Herr Shigeki Sumi (*Japan*)\*\*, Herr Josiel Motumisi Tawana (*Südafrika*)\*\* und Herr Yoo Dae-jong (*Republik Korea*)\*.

- \* Amtszeit bis 31. Dezember 2014.
- \*\* Amtszeit bis 31. Dezember 2015.
- \*\*\* Amtszeit bis 31. Dezember 2016.

## 68/412. Ernennung von Mitgliedern des Unabhängigen beratenden Ausschusses für Rechnungsprüfung

 $\mathbf{B}^9$ 

Auf ihrer 79. Plenarsitzung am 26. März 2014 ernannte die Generalversammlung auf Empfehlung des Fünften Ausschusses<sup>10</sup> Frau Patricia Arriagada für eine am 26. März 2014 beginnende und am 31. Dezember 2016 endende Amtszeit zum Mitglied des Unabhängigen beratenden Ausschusses für Rechnungsprüfung.

<sup>&</sup>lt;sup>6</sup> Damit wird der Beschluss 68/408 in Abschnitt A des *Offiziellen Protokolls der Generalversammlung, Achtundsechzigste Tagung, Beilage 49* (A/68/49), Bd. II, zu Beschluss 68/408 A.

<sup>&</sup>lt;sup>7</sup> A/68/558/Add.1, Ziff. 3.

<sup>&</sup>lt;sup>8</sup>A/68/558/Add.2, Ziff. 3.

<sup>&</sup>lt;sup>9</sup> Damit wird der Beschluss 68/412 in Abschnitt A des *Offiziellen Protokolls der Generalversammlung, Achtundsechzigste Tagung, Beilage 49* (A/68/49), Bd. II, zu Beschluss 68/412 A.

<sup>&</sup>lt;sup>10</sup> A/68/562/Add.2, Ziff. 3.

Damit gehören dem Unabhängigen beratenden Ausschuss für Rechnungsprüfung folgende Mitglieder an: Frau Patricia Arriagada (*Chile*)\*\*, Frau Natalia A. Bocharova (*Russische Föderation*)\*\*, Herr J. Christopher Mihm (*Vereinigte Staaten von Amerika*)\*, Herr John F. S. Muwanga (*Uganda*)\* und Frau Maria Gracia Pulido Tan (*Philippinen*)\*\*.

## 68/414. Ernennung von Mitgliedern des Konferenzausschusses

 $\mathbf{B}^{11}$ 

Auf ihrer 74. Plenarsitzung am 10. Februar 2014 nahm die Generalversammlung gemäß Ziffer 2 ihrer Resolution 43/222 B vom 21. Dezember 1988 davon Kenntnis, dass ihr Präsident nach Absprache mit dem Vorsitzenden der betreffenden Regionalgruppe JAMAIKA für eine am 10. Februar 2014 beginnende und am 31. Dezember 2016 endende Amtszeit zum Mitglied des Konferenzausschusses ernannt hat.

C

Auf ihrer 75. Plenarsitzung am 7. März 2014 nahm die Generalversammlung gemäß Ziffer 2 ihrer Resolution 43/222 B vom 21. Dezember 1988 davon Kenntnis, dass ihr Präsident nach Absprache mit dem Vorsitzenden der betreffenden Regionalgruppe URUGUAY für eine am 7. März 2014 beginnende und am 31. Dezember 2015 endende Amtszeit zum Mitglied des Konferenzausschusses ernannt hat.

D

Auf ihrer 81. Plenarsitzung am 9. April 2014 nahm die Generalversammlung gemäß Ziffer 2 ihrer Resolution 43/222 B vom 21. Dezember 1988 davon Kenntnis, dass ihr Präsident nach Absprache mit dem Vorsitzenden der betreffenden Regionalgruppe PARAGUAY für eine am 9. April 2014 beginnende und am 31. Dezember 2014 endende Amtszeit zum Mitglied des Konferenzausschusses ernannt hat.

Damit gehören dem Konferenzausschuss die folgenden 21 Mitgliedstaaten an: Bosnien und Herzegowina\*\*, Côte d'ivoire\*\*, Dänemark\*\*\*, Frankreich\*, Irak\*\*, Israel\*\*, Jamaika\*\*\*, Japan\*\*\*, Katar\*\*\*, Kongo\*, Mauretanien\*\*\*, Namibia\*, Paraguay\*, Peru\*\*, Philippinen\*, Russische Föderation\*, Senegal\*\*, Sri Lanka\*, Uruguay\*\*, Vereinigte Republik Tansania\*\* und Vereinigte Staaten von Amerika\*\*.

## 68/416. Wahl des Exekutivdirektors des Umweltprogramms der Vereinten Nationen

Auf ihrer 75. Plenarsitzung am 7. März 2014 wählte die Generalversammlung auf Vorschlag des Generalsekretärs<sup>12</sup> Herrn Achim STEINER für eine am 15. Juni 2014 beginnende und am 14. Juni 2016 endende zweijährige Amtszeit erneut zum Exekutivdirektor des Umweltprogramms der Vereinten Nationen.

<sup>\*</sup> Amtszeit bis 31. Dezember 2014.

<sup>\*\*</sup> Amtszeit bis 31. Dezember 2016.

<sup>\*</sup> Amtszeit bis 31. Dezember 2014.

<sup>\*\*</sup> Amtszeit bis 31. Dezember 2015.

<sup>\*\*\*</sup> Amtszeit bis 31. Dezember 2016.

<sup>&</sup>lt;sup>11</sup> Damit wird der Beschluss 68/414 in Abschnitt A des *Offiziellen Protokolls der Generalversammlung, Achtundsechzigste Tagung, Beilage 49* (A/68/49), Bd. II, zu Beschluss 68/414 A.

<sup>&</sup>lt;sup>12</sup> Siehe A/68/770.